64 Dicendum est utramque esse rectè assignatam; ita communiter Doctores, & Scotus praefertim q. 21. Universi. & probatur, quia utraque harum definitionum explicat adaequatè essentialiam definiti, ipsamque distinguit a quocumque, quod non est ipsum, ut patet discurrenti per singulas, & quidem definitionem speciei praedicabilis, quam ad eas particulas, in quibus convenit cum genere explicatae non est modo necesse, cum latius liquet ex explicatione definitionis generis; unde solum refert explicare particulam distinguentem speciem a genere, quae est illa de pluribus numero differentibus, & oppositivè debet intelligi, ut etiam de illa particula pluribus specie differentibus diximus circa definitionem generis, quatenus exponit, & dat intelligere propriam differentiam, quae est praedicatio totam essentiam in individuo; sicut enim id, quod praedicatur de pluribus specie differentibus, necessario dicit illam partem essentialis illorum, ita quod praedicatur in quid de pluribus numero differentibus, eo ipso dicit totam essentialiam illorum, differentia enim numeralis sola non est essentialis, sed materialis. Unde numerus hic accipi non debet pro numero praedicamentali, quia spectat ad praedicamentum quantitatis, ita quod dicitur quantitas, & sit ex divisione continui, sed pro numero transectu dentali, & entitativo, qui resultat, & constituitur ex pluralitate quantumcumque rerum, & per eas numeratas intelligimus illas, quae sunt multiplicatae per differentias intrinsecas in individuis, ut dicit filius haecceitates, ac profundè sunt ulterius incommunicabiles, haec enim sunt ea quae proprie numeraliter differre dicuntur, & dicuntur individua. Parum autem refert, quod haec individua sint aequalis partibus, ut aliqui exposcunt, quia apud admettentes talem inaequalitatem in individuo sub eadem specie, non obit de facient illa essentialiter diversa, sed solum in individualiter, quia inaequalitas illa & continetur infra latitudinem graduum individualium; qualis autem debeat esse numeralis multitudinis, de qua species dicatur, an actualis in re, vel solum in intellectu, an sufficiat naturam aptitudinalis, ut dicitur de Sole, Luna, Phœnicæ &c. dicemus art. 3.

65 Definitio etiam speciei subicitibilis est ex aetè tradita, ut patet discurrendo per eius particulas, cum enim dicitur species est quae subicitur generi, ponit ita explicari, ut scimus in Infinito cum communitate sit illud subicitibile, quod generi immediate subicitur, per quod excludit individuum quod non subicitur generi immediate, sed mediante specie, unde ipsa incompleta seu generica, esse immunitate generi subdantur, ut q. praec. art. 3. dicitur esse ad hoc tamen ei subdantur sub ratione speciei potius quae generis. Verum quia praerequum quod apponendo ly immunitate est addere novam particulam definitioni ad excludendum in individuo data haec expolitio sequitur, quod homo non esset species subicitibilis, vel corpus animati, quia sub nullo istorum immediate ponitur, ut bene arguit Mayron. pass. 4. Ideo cum ipsobidem praefat dicere sensum illius definitionis esse, quod species sit universale, quod generi subicitur, quia hic solum agimus de eo, quod tanquam universale, seu unum ex quinque praedicabilibus subicitur, unde eo ipso excludit individuum, quod esse generi subicitur, non tamen tanquam universale, quam expolitio nempe recipiunt Lovaniæ, & Averfa sect. 2. Ponceo. Joan. S. Th. & alii, licet Ponceus primae adhaereat responcioni. Quod si obicitur, quod species sit subicitibile non esse universale, ac proinde necque ut ponitur sub genere. Occurrit facile ex dicendis art. 2. seq. quod licet formaliter, & reduplicativè species, ut subicitibilis non sit universale, materialiter tamen, & specificativè talis est, illa vero particula, ponitur sub genere, vel generi subicitur, explicat naturam speciei subicitibilis, & relationem subicitibilitatis, per quam constituitur in tali esse, & tandem dum additur, de quibus generis, quod quid sit praedicatur, explicat modum subicitibilitatis, nempe subicitu in quid, & sic explanatae manent haec definitiones.